
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 26 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 мая 2023 г.                                                               № 82/1 – од 
 

 

О создании и деятельности рабочих групп по разработке 

образовательных программ дошкольного образования муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 26 города Ейска муниципального образования 

Ейский район на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации"», в соответствии с приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 Г. N 1022 "Об 

Утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья", в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 25 ноября 2022 Г. N 1028 "Об Утверждении Федеральной 

Образовательной Программы дошкольного образования", в целях обеспечения 

эффективной деятельности рабочих групп по разработке образовательных 

программ дошкольного образования, построения целостного педагогического 

процесса, направленного на полноценное, всестороннее развитие детей  в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский 

сад комбинированного вида № 26 города Ейска муниципального образования 

Ейский район (далее – Учреждение) в 2023 – 2024 учебном году  приказываю: 

1. Утвердить проект «Положения о рабочих группах по разработке 

образовательных программ дошкольного образования (далее Программы) в 

Учреждении. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по разработке  

Программ в МБДОУ ДСКВ № 26 г. Ейска МО Ейский район в соответствии с 

ФОП ДО, ФАОП ДО, ФГОС ДО в Учреждении  на 2023 – 2024 учебный год 

старшего воспитателя Сидорову Е.А. 

3. Создать и утвердить состав рабочих групп, возложив на них 

ответственность за разработку Программ в соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО, 

ФГОС ДО в Учреждении на 2023 – 2024 учебный год (Приложение №1). 

Рабочим группам: 

4. Вести работу по разработке Программ в соответствии с «Положением о 

рабочих группах по разработке образовательных программ в ДОУ, реализующих 



ОП ДО дошкольного образования, в соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО, ФГОС 

ДО. 

5. Разработать и предоставить на утверждение план деятельности рабочей 

группы по разработке Программ в соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО, ФГОС 

ДО в Учреждении  на 2023 – 2024 учебный год в срок до 26 мая 2023 года, 

распределить обязанности среди членов рабочих групп согласно плана. 

6. Рабочей группе предоставить проекты Программ в соответствии с ФОП 

ДО, ФАОП ДО, ФГОС ДО на 2023 – 2024 учебный год для обсуждения на  

педагогическом совете № 3, который состоится 31.08.2023 года. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

        

 

Заведующий                                                                                       С.А. Куценко 

 
МП 

 

 

с приказом № 82/1 - од от 02.05.2023 года ознакомлены: 

___________________  /Сидорова Е.А./ 

___________________  /Иванютина Л.Б./ 

___________________  /Садовая О.В./ 

___________________  /Ломовцева Н.Е. / 

___________________  /Яковенко Е.В./ 

___________________  /Заводнова Л.И./ 

___________________  /Дорошенко Е.Р./  

___________________  /Концаренко Н.В./ 

___________________  /Евтенко И.С./ 

___________________ /Мельник М.В./ 

___________________  /Зайцева А.И../ 

___________________ / Кабанова А.В./ 

___________________ / Бардакова Е.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

             к приказу заведующего 

 от «02» мая 2023 года № 82/1 – од 

 

 

Состав рабочих групп по разработке Программ  

в соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО, ФГОС ДО  

в МБДОУ ДСКВ № 26 г. Ейска МО Ейский район  

на 2023 – 2024 учебный год 

                                   

По разработке ОП ДО и РПВ ДО для групп общеразвивающей 

направленности для детей с 1 года до 7 лет: 

 

Председатель: Куценко С.А. – заведующий, 

Секретарь: Сидорова Е.А. – старший воспитатель, 

Члены рабочей группы: Иванютина Л.Б. – воспитатель, 

                                        Садовая О.В. – педагог-психолог, 

                               Евтенко И.С. – инструктор по физической 

                                                        культуре, 

                                         Ломовцева Н.Е.. – воспитатель, 

                                         Яковенко Е.В. – воспитатель, 

                                         Заводнова Л.И. – музыкальный руководитель, 

                                         Кабанова А.В. – представитель родительской     

                                   общественности. 

 

По разработке АОП ДО и РПВ ДО для групп компенсирующей 

направленности для детей дошкольного возраста с 5 лет до 7 лет: 

 

Председатель: Куценко С.А. – заведующий, 

Секретарь: Сидорова Е.А. – старший воспитатель, 

Члены рабочей группы: Иванютина Л.Б. – воспитатель, 

                                        Садовая О.В.– педагог-психолог, 

                                         Дорошенко Е.Р. – учитель-логопед,  

                                         Концаренко Н.В. – воспитатель, 

                                         Зайцева А.И. – воспитатель,                                    

                                         Евтенко И.С. – воспитатель по физкультуре,   

                                            Мельник М.В. – музыкальный руководитель, 

                                            Бардакова Е.В. – представитель родительской       

                                                                     общественности. 

 

 

 

Заведующий                                                                                       С.А. Куценко 
   МП 


		2023-11-10T15:57:49+0300
	КУЦЕНКО СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА


		2023-11-10T15:58:05+0300
	КУЦЕНКО СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА




